.} *'

-©
atura de x

nangua⑤
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à rat
precedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
BTQçe$xe Ne DP 04/2023-LESA; E!!ndanenlalega!: ARTIGO 249, INCISA IV DA LEI FEDE
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS A MATERIA;
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS M
DOPPLER VENOSO DE MMll; TERMOABLAÇAO BILATERAL; E ESPUMA DENSA EM
BILATERAL. EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL NP 1239-36.2018.8.06.017
TRAMITA 3g VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. EêyQ[ÊÇldgg: VS -- SERVIÇOS ME[
CONSULTORIA LTDA, inscrita CNPJ: 19.309.510/0001-73. VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e
e duzentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 0601 10 244 0142 2.040 Pr
Ortese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 - h
bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e
Saúde; Transferência SUS Bloco de manutenção. Elê3a.dlylgÊnçb: 120 acento e vint
conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde, Sr. Rt
VIEIRA DE LAMA. Tianguá - CE, 12 de abrilde 2023

icaçao
.egulr :
RAL Ng

BICOS
AFENA

QUE
DE

COS E

ês mil

'grama
3teria l,

ns

dias,
ARLEY

Av. Moiscs Moita, 7f]5 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cear'á - www.tiangua.ce.gov.t
CNPJ: {)7.735.178/{)í)0] -20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE 338/2023 - 12.'04/2023DIÁRIO OFICIAL

CHEFE DO
DEPARTAMENTO

DE COMPRAS
CHEFE DE

TRANSPORTE
COORDENADOR
DE CONTROLE

INTERNO
RESPONSÁVEL

PELO
ALMOXARIFADO

ASSESSOR
PARLAMENTAR

TOTAL DE VAGAS

ccc-ll

ccc-ll

ccc-ll

R$ 2.100,00

R$ 1.680.00

⑩
R$ 2.100,00

R$ 1.680,00ccc-lv

ccc-lv

01

30

54

R$ 1.600,00

ESTAGIÁRIOS

CARGO
ESTAGIÁRIO 02 R$ 1.302,00

FUNÇÕES GRATIFICAOAS (FG)

DIRETOR DO
ARQUIVO

RESPONSÁVEL
PELO

PATRIMÓNIO
GESTOR DE
NUCLEO DE

INFORMÁTICA
RESPONSÁVEL

IPELA 0UVIDORll
CHEFE DA
LIMPEZA

FUNÇÃO SIMBOLOGIA

FG-l

QUANTIDADE

01

VANTAGEM

R$ 700,00

FG-l 01 R$ 700,00

FG-l

FG-l

FG-O

01

01

01

R$ 700,00

R$ 700,00

R$ 400,00

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as di:
contrário

iosiçoes em

Paço da Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, ll de abrilde 2023

Luiz Menezes de Lima
Prefeito,,Municipal

úfCflãrf SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UCiTAÇAO EXTRATO DE DESPENSA DE L}CiTAÇA ]: DP
i;+:w#04/20234ESw202a

\
\

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação pr cedida, faz
publicar o extrato resumido do PROCESSC) DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a .seguir: BEGE :êãg N' DP
04/2023-SECA; Fundamento leaal: ARTIGO 24'. INCISO IV DA LEIFEDERAL N' 8.666 DE 2 DE

Assinado eletronicamente por: Muda claüdia Radriguos Gonça]vas - CPF= "' a25 413 " Hm ]?/oüa20z] 16 34ut r/aliar ooncül.phl ' d=151 glllãi
wvww.tlangua.ce.gav.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; QbI91g: CO
EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS: DC)PPLER
MMii; TERMaABLAÇAO BILATERAL; E ESPUMA DENSA EM SAFENA BILATERAL. EM Ai
AO PROCESSO JUDICIAL N' 1239-36.2018.8.06.0173. QUE TRAMITA 3' VARA CÍVEL E

SECRETARIA
inscrita CNPJ: 191309
DOTAÇÃO ORÇAMEF

JTRATAÇAO
'ENOSO DE
NDIMENTO
COMARCA

)E SAUDE
l0/0001 -73

FARIA: 0601
Despesas

-ie Impostos
vinte) dias.

.EY VIEIRA

AO PROCESSO JUDICIAL N' 1239-36.2018.8.06.0173. QUE TRAMITA 3
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. DE RESPONSABILIDADE DA
Favorec dos: VS -- SERVIÇOS MEDICOS E CONSULTORIA LTDA
VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mne duzentos e cinquenta reais)
10 244 0142 2.040 - Programa Órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento c
3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita
e Trens. Saúde; Transferência SUS Bloco de manutenção . El93z.gz.ylsênsiz; 120 (cento
conforme Declaração de Dispensa e Ratiülcação emitida pelo Secretário de Saúde. Sr. REJAF
DE LIMA. Tianguá - CE, 12 de abrilde 2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos in
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRóNICO N'. PE 06/2023-SESA, ID 996802. q
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISlçOES DE MED
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TI/
Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços eletrõnicos: http://wv
e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das prop(
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 26/04/2023. Abertura da
26/04/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 26/04/2023 (horário
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõni(
licitacao@tiangua.ce gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Tianguá, 12 de abrilde 2023.

e tem como
:AMENTOS

ÁGUA-CE. O
i./ .lichacoes
;tas através

Propostas
]a .prã?r ia).
) dê e mail:

,municipal dé

.EiRÕNiCO
E HIGIENE

ABALHO E
ECRETARIA
)8 122 0007
)8 244 0148

Centro de
}63 lgd Suas
na Nana no
0141 2.066
e Benefícios
DESPESAS
}s. Fonte de
anta e cinco
NTRATADA:
Ana Cristina
\S. Tianguá-

$

!ressados o

CONTRA:fUAÜ: 09032303SETAS/2023
ESTRATO OO »

A SECRETARIA MUNICIPAL DC) TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de
público o Extrato do Instrumento Contratual N' 09032303SETAS, resultante do PREGÃO E
N.' PE 08/2022-DIV/SRP. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSO
E LIMPEZA. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TF
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE UNIDADE ADMINISTRATIVA:
MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS;
2.058 Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 07 02.
2.068 Proteção Social Básica - BL-PSB - 07 02. 08 244 0142 2.067 Manutenção do CRAh/
Referência da Mulher - 08 243 0143 2.061 Manutenção do Conselho Tutelar - 08 122 0141 2

08 125 0141 2.064 lgd - Pbf - 07 01. 08 243 0142 2.060 Gestão e Manutenção do Progr;
Município - 07 02. 08 243 0142 2.065 Primeira Infância no Suas - 07 02. 08 244
Fortalecimento do Controle Sociallgd Suas e lgd -Pbf - 07 02. 08 244 0148 2.070 Concessão
Eventuais - 07 02. 08 244 0149 2.071 Proteção SociaIEspecial - BL-PSE. ELEMENTO DE
3.3.90.30.00 -- Materiais de Consumo / 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanen;
Recurso: Própros. VALOR GLOBAL: R$ 131.165.57 (cento e trinta e um milcentos e ses
reais e cinquenta e sete centavos}. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. C(
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. ASSINA PELO CONTRATADO
Pinto de Aguiar Morelra. ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREIO
CE, 09 de Março de 2023.

12642301$EMEDa023:

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. do Município de Tianguá torna público o Extrato do
ContratuaIN' 12042301SEMED , resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 14/2022 -DIV

Instrumento

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO), COM ~ITUIT
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE TIP qGUÁ

O DE
-CE

Assinado eletronic3mente por: Mana Ctaúdla Rodrigues Gonçalves CPF: "'.025,413-" em 12/04/2023 16:34:01 - IP com n'
Autentlcação em: www.tlangua.ce.gov.br/diariooficial.p}

68.0.9
]:351

www.tiangua.ce.gov.br